大宗交易减持股份的预披露公告》（公告编号：2023-053），控股股东、实际控

制人马飞先生及其一致行动人黄峥女士计划自上述公告披露之日起 3 个交易日

后的 6个月内（即 2023 年 6 月 6 日-2023 年 12 月 5 日），以大宗交易方式合计

减持公司股份不超过 11,560,997 股，即不超过公司总股本 57,804.9831 万股的

2%。如遇派息、送股、转增股本、配股等除权除息事项，上述拟减持股份数量将

相应进行调整。

公司于2023年6月12日收到控股股东、实际控制人马飞先生及一致行动人黄

峥女士的《股份减持计划实施完毕的告知函》，马飞先生及黄峥女士已通过大宗

交易的方式合计减持其持有公司股份9,814,000股，减持比例占公司当前总股本

57,804.9831万股的1.6978%。截至本公告披露日，马飞先生及黄峥女士本次减持

计划已实施完毕。

根据《深圳证券交易所创业板股票上市规则》《上市公司股东、董监高减持

股份的若干规定》及《深圳证券交易所上市公司股东及董事、监事、高级管理人

员减持股份实施细则》等相关规定，现将减持事项具体情况公告如下：

一、本次减持计划实施情况：

股东名称 职务 减持方式 减持日期
减持均价

（元/股）

减持数量

（股）

减持比例

（%）

马飞
控股股东、实际

控制人、董事长
大宗交易 2023年 06月 12日 13.75 4,907,000 0.8489

黄峥 一致行动人 大宗交易 2023年 06月 12日 13.75 4,907,000 0.8489

合计 -- -- -- 9,814,000 1.6978

注：若出现总数与分项数值之和不符的情况，均为四舍五入计算所致。

二、权益变动的基本情况

1、本次权益变动的基本情况

本次权益变动前，控股股东、实际控制人马飞及其一致行动人黄峥、马军及

舟山飞驰合计持有公司股份 313,521,859 股，占公司权益变动前总股本的

54.4902%。因公司实施股权激励计划归属及股东大宗交易减持等原因，导致上述

股东持股比例变动。本次权益变动后，上述股东合计持有公司股份 303,707,859

股，占公司权益变动后总股本的 52.5401%，股份比例累计减少 1.9501%。

2、信息披露义务人权益变动基本情况：

序

号

股东

名称

变动

时间

变动

方式

权益变动前 权益变动后
变动

数量

（股）

变动

比例

（%）

持有股份

数量

（股）

占当时总

股本比例

（%）

持有股份

数量

（股）

占当时总

股本比例

（%）

1

马飞

2023年 5

月 25日

持股数量

不变，持

股比例被

动减少

238,548,313 41.4598 238,548,313 41.2678 -- -0.1920

黄峥 47,894,729 8.3241 47,894,729 8.2856 -- -0.0385

马军 14,520,431 2.5237 14,520,431 2.5120 -- -0.0117

舟山飞驰 12,558,386 2.1827 12,558,386 2.1725 -- -0.0101

2
马飞 2023年 6

月 12日

大宗交易

持股减少

238,548,313 41.2678 233,641,313 40.4189 -- -0.8489

黄峥 47,894,729 8.2856 42,987,729 7.4367 -- -0.8489

马军
2023年 6

月 12日

持股数量

及持股比

例不变

14,520,431 2.5120 14,520,431 2.5120 -- 0.0000

舟山飞驰 12,558,386 2.1725 12,558,386 2.1725 -- 0.0000

持股比例变动情况 -1.9501

注： 上述比例相加之和在尾数上如有差异，是由于四舍五入所造成。

（一）公司实施股权激励

（1）公司于 2021 年 11 月 26 日召开 2021 年第四次临时股东大会，审议通

过了《关于<深圳市飞荣达科技股份有限公司 2021 年限制性股票激励计划（草

案）>及其摘要的议案》《关于将马军先生作为 2021 年限制性股票激励计划激励

对象的议案》《关于<深圳市飞荣达科技股份有限公司 2021 年限制性股票激励计

划实施考核管理办法>的议案》《关于提请公司股东大会授权董事会办理公司

2021 年限制性股票激励计划有关事项的议案》等议案。

（2）公司于 2023 年 5 月 15 日召开第五届董事会第十六次（临时）会议、第

五届监事会第十六次（临时）会议，分别审议通过《关于调整公司 2021 年限制

性股票激励计划相关事项的议案》《关于 2021 年限制性股票激励计划第一类限

制性股票第一个解除限售期解除限售条件成就的议案》《关于 2021 年限制性股

票激励计划第二类限制性股票第一个归属期归属条件成就的议案》和《关于作废

2021 年限制性股票激励计划部分已授予尚未归属的第二类限制性股票的议案》

等议案。第一期归属的第二类限制性股票 267.70 万股已在中国证券登记结算有

限责任公司深圳分公司办理完成登记手续，股票上市流通日为 2023 年 5 月 25